ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   BCH ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

          Số: 108/TNĐS-TTVH                             Hà Nội, ngày 19  tháng 3 năm 2009
      “V/v đẩy mạnh các hoạt động

     Tháng Thanh niên năm 2009”
Kính gửi: Đoàn thanh niên các đơn vị trực thuộc
Sau gần 3 tuần triển khai thực hiện Kế hoạch hành động tháng Thanh niên năm 2009, các cấp bộ Đoàn trong ngành Đường sắt đã tập trung chỉ đạo, triển khai đồng bộ, có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ theo kế hoạch đã đề ra, góp phần quan trọng cùng tuổi trẻ cả nước từng bước triển khai thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ Thanh niên năm 2009.

Để tiếp tục triển khai tốt các nội dung hoạt động trong thời gian còn lại của tháng Thanh niên năm 2009, Ban Thường vụ Đoàn TN Đường sắt Việt Nam yêu cầu Đoàn thanh niên các đơn vị thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung kế hoạch hành động tháng Thanh niên năm 2009 số 18 KH/TNĐS-TTVH ngày 19/01/2009 của Ban Thường vụ Đoàn TN Đường sắt Việt Nam, trong đó chú trọng tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2009).

2. Thực hiện nghiêm chỉnh chế độ báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch hành động tháng Thanh niên năm 2009:

- Báo cáo kết quả hoạt động hàng tuần gửi vào chiều thứ 6 hàng tuần trong Tháng Thanh niên.

- Báo cáo tổng kết Tháng Thanh niên năm 2009 gửi trước ngày 03/4/2009.

3. Tổ chức bình xét và lập hồ sơ đề nghị Đoàn TN Đường sắt Việt Nam khen thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc trong Tháng Thanh niên năm 2009:

3.1. Đối tượng khen thưởng: Đoàn TN các đơn vị trực thuộc Đoàn TNĐS Việt Nam có thành tích xuất sắc trong tổ chức triển khai các hoạt động tháng Thanh niên năm 2009.

3.2. Hình thức khen thưởng: Tặng Giấy khen của BCH Đoàn TNĐS Việt Nam. Ngoài ra, Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam sẽ đề nghị Trung ương Đoàn tặng Bằng khen cho các đơn vị có thành tích đặc biệt  xuất sắc.

3.3. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- Văn bản đề nghị khen thưởng của Ban Thường vụ (hoặc Ban Chấp hành) Đoàn thanh niên đơn vị, có ý kiến của cấp uỷ cùng cấp.

- Báo cáo thành tích hoạt động Tháng Thanh niên năm 2009 của Đoàn thanh niên đơn vị.

3.4. Thời gian nộp hồ sơ khen thưởng:

Đoàn thanh niên các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Đoàn TNĐS Việt Nam (qua Ban Tư tưởng - Văn hoá) trước ngày 03/4/2009. Đơn vị nào nộp muộn so với thời gian quy định hoặc hồ sơ không đầy đủ thì sẽ không được xét khen thưởng.

Các hoạt động Tháng Thanh niên 2009 của Đoàn thanh niên các đơn vị là một trong những tiêu chí trọng tâm để Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam xét thi đua năm 2009, yêu cầu Đoàn thanh niên các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên.
Nơi nhận:

  T.M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên (t/h);

                         BÍ THƯ
- Các Ban của Đoàn TN ĐSVN (chỉ đạo);

- Các đ/c UVBCH, UVUBKT (t/h);
- Lưu TTVH, VP.                                                                              (Đã ký)

                                                                               Khuất Hữu Đức